
 
 
Satzung der Stadt Fürth zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die 
Benutzung des Stadtmuseums Fürth 
 
 

§ 1 
 

Die Satzung über die Gebühren für die Benutzung des Stadtmuseums vom 
16.12.1998 (Stadtzeitung Nr. 24 vom 19.12.1998) wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung:     
   

(1) Für die Besichtigung des Stadtmuseums werden folgende 
Eintrittspreise (pro  
Person) erhoben:  
 
Erwachsene                                                           3,00 € 
Kinder/Ermäßigte                                                  2,00 € 
Familien (max. 2 Erwachsene + Kinder)             6,00 € 
 
Gruppenangebote ab 10 Personen: 
Schulklassen, Kinder- und Jugendgruppen: 1,00 € pro Person plus 
Führungsgebühr 
Gruppen (Erwachsene): 2,00 € pro Person plus Führungsgebühr 
Führungsangebote: 
Schnupperführung (ca. 30 Minuten):                  20,00 € 
Museumsrundgang (ca. 60 Minuten):                 30,00 € 
Ausführliche Führung (ca. 90 Minuten):             40,00 € 
 
Museumspädagogisches Zusatzangebot: 
Zusätzlich zu obigen Preisen 1,00 € pro Person 
 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt zum 01.09.2009 in Kraft. 
 
 
Fürth, 22.07.2009 
Stadt Fürth 
 
 
Oberbürgermeister 


